
 
 

Stránka 1 z 2 
 

Jednání Etické komise ŠAVŠ          -3- 

22. listopadu 2021, prezenčně 

 
Přítomní členové:  

 Mgr. Gabriela Benáková  
 
 doc. Ing. Jan Fábry, Ph.D.       předseda EK ŠAVŠ 
  
 Ing. Josef Horák, Ph.D. 
 
 Ing. Lenka Rutterlová 
 
 Ing. Hana Volfová, Ph.D. 
 

Tajemník: 

Mgr. Kristýna Heršálková 

 
Zápis:  
 

Pořadí Věc 

1 
Úvod 

 Předseda EK ŠAVŠ přivítal všechny členy EK ŠAVŠ a zahájil zasedání. 

2 

Jednání EK ŠAVŠ týkající se podnětu obdrženého dne 18. října 2021 

Evidenční číslo podnětu:  2021-01 

 Předseda EK ŠAVŠ dal slovo předkladateli podnětu.  

 Předkladatel popsal nastalou situaci. 

 Předseda EK ŠAVŠ poděkoval předkladateli a ten následně opustil zasedání. 

 Členové EK ŠAVŠ projednali veškeré materiály, vyjádření a obdržené zprávy týkající se tohoto 

podnětu. 

 Členové EK ŠAVŠ sepsali reakci na požadavky obdržené od osoby dotčené. 

 Dokument s vyjádřením bude dotčené osobě zaslán separátně od tohoto zápisu. 

 Členové EK ŠAVŠ diskutovali možnost porušení Etického kodexu ze strany osoby dotčené. 

 Na základě všech dostupných a obdržených materiálů se členové EK ŠAVŠ jednomyslně shodli, 

že došlo k porušení Etického kodexu ze strany osoby dotčené. 

 Členové EK ŠAVŠ dále diskutovali možné porušení bodu z Etického kodexu ze strany 

předkladatele podnětu.  

 Na základě obdržených materiálů se členové EK ŠAVŠ shodli, že nedošlo k porušení Etického 

kodexu ze strany předkladatele. 

3 
Jednání EK ŠAVŠ týkající se podnětu obdrženého dne 22. října 2021 

Evidenční číslo podnětu:  2021-02 

 Komise posoudila veškeré předložené materiály, vyjádření a zprávy týkající se tohoto podnětu. 



 
 

Stránka 2 z 2 
 

 Jednání osoby dotčené posoudila komise jako jednání, které přispívá k vážnosti a šíření dobrého 

jména ŠAVŠ, jak stanoví preambule Etického kodexu ŠAVŠ. 

 Komise se jednohlasně usnesla, že nebyl porušen Etický kodex ŠAVŠ. 

4 

Závěr 

 Předseda EK ŠAVŠ poděkoval členům EK ŠAVŠ za průběh třetího jednání, které následně ukončil. 

 Pozn. Paralelně s tímto zápisem jsou vypracovány dokumenty - Vyjádření EK ŠAVŠ 

k obdrženému podnětu, které slouží jako oficiální stanovisko EK ŠAVŠ. Součástí těchto 

dokumentu jsou veškeré podklady, které EK ŠAVŠ v rámci daného podnětu brala v potaz. 

 

 
V Mladé Boleslavi, dne 22. listopadu 2021 
 
 
Zapsala: 
Mgr. Kristýna Heršálková   _____________________________ 
- tajemnice EK ŠAVŠ 
 
 
Ověřil:      
doc. Ing. Jan Fábry, Ph.D.  __________________________ 

- předseda EK ŠAVŠ 
 
 
 
 
 

 


